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ZARZĄD OSIEDLA Kędzierzyn — Koźle dnia 21. 02. 2023r.
47-223 Kędzierzyn-Koźle

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Osiedla Cisowa za rok 2022

Zarząd Rady Osiedla Cisowa funkcjonał w następującym składzie:
Przewodnicząca Zarządu — Krystyna Kusz
Zastępca Przewodniczącego Zarządu —— Rafał Czub
Sekretarz Zarządu — Anna Fijałkowska
Skarbnik Zarządu — Ewa Polewka
Członek Zarządu - Joachim Majnusz

W okresie sprawozdawczym Zarząd Rady Osiedla spotykał się na zebraniach zarządu dwa razy
w miesiącu, czyli odbyły się 24 spotkania w roku 2022.

— Przewodnicząca oraz inni członkowie Zarządu pełnili dyżury w siedzibie Rady Osiedla w każdy
drugi czwartek miesiąca w godzinach od 18:00 do 19:00 ,

W ciągu roku przewodnicząca wraz z zastępcą uczestniczyli w spotkaniach organizowanych
przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w Urzędzie Miasta. Członkowie Zarządu uczestniczyli
w szkoleniach i warsztatach dotyczących prowadzenia dokumentacji i współpracy z Gminą oraz
promocji miasta i osiedla.

Główne założenia pracy jakie ustalono na pierwszym zebraniu Zarządu Rady Osiedla zostały
zrealizowane. Praca Zarządu również skierowana była na dopilnowanie rozpoczęcia ważnych dla
naszego osiedla inwestycji, które miały się rozpocząć w roku 2022.

Jednak niespodziewana sytuacja za nasza wschodnią granica spowodowała, że nasze działania
zostały poszerzone. Napaść zbrojna Rosji na Ukrainę zmusiła wielu ludzi na ucieczkę z terenów
bombardowanych i przybyli do Polski. Do naszego miasta przybywali uciekinierzy całymi
rodzinami, również nasi mieszkańcy z osiedla przyjęli rodziny z Ukrainy.

Rada Osiedla włączyła się w zbiórkę darów od społeczeństwa naszego osiedla. Początkowo
punktem zbiórki darów dzięki uprzejmości Ochotniczej Straży Pożarnej była świetlica w remizie
strażackiej, a następnie dzięki uprzejmości naszego księdza pomieszczenie w budynku parafialnym. '

Do naszego miasta przywieziono rodzinę repatriantów oraz spokrewnioną z nią rodzinę
uciekinierów w terminie weześniejszym niż było założone z powodu działań wojennych.

Z tego też powodu włączyliśmy się W przygotowanie pomieszczeń mieszkalnych w budynku
znajdującym się na naszym osiedlu. Prace wykonywane przez nas nie tylko ograniczyły się do
sprzątania i składania mebli, ale również do przygotowania terenu wokół budynku przy współpracy
z naszą młodzieżą. Postaraliśmy się zaopatrzyć te rodziny w potrzebne rzeczy osobiste, higieniczne
oraz żywność na pierwszy miesiąc pobytu. '

Zarząd prowadząc swoją działalność współpracował z Urzędem Miasta, Miejskim Ośrodkiem
Kultury, Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, utrzymywał stały kontakt ze wszystkimi
organizacjami działającymi na terenie osiedla oraz wspierał ich działalność (Rada Rodziców przy
Zespole Szkolno—Przedszkolnym nr ], Ochotnicza Straż Pożarna, Klub Sportowy „KS Cisowa”,
Caritas Parafialny i Mniejszość Niemiecka).

Taka forma współpracy pozwala wspólnie ustalać priorytety na osiedlu oraz umożliwia dotarcie
do większej grupy mieszkańców. Współpraca nasza zaowocowała stałym bieżącym przekazem
informacji o potrzebach mieszkańców osiedla również z dokumentacją zdjęciową co pozwala na
wykonywanie pełnej dokumentacji potrzebnej do interwencji w Urzędzie Gminy i Starostwa.

Nasze formy współpracy to również współudział w imprezach organizowanych przez
poszczególne organizacje.



W roku 2022 Zarząd Rady Osiedla Cisowa realizowane następujące zadania:
zamontowano tablicę informacyjną Rady Osiedla dla mieszkańców na terenie osiedla,
zamontowano serce na nakrętki — wcześniej poszukiwano sponsora na zakup serca,
ustawiono szafę do wymiany książek na terenie siedziby Rady Osiedla,
zostały napraWione metodą na zimno ubytki na drogach gminnych i powiatowych,
zostały naprawione uszkodzone lampy drogowe na drogach gminnych i powiatowych,
przyjęto nową nazwę ulicy, która powstała na terenie osiedla pod nazwą „Pod lasem”,
ustalono z MZK po konsultacjach z mieszkańcami nowy rozkład jazdy autobusów miejskich
dopasowany do potrzeb młodzieży dojeżdżającej do szkół,
została wykonana dokumentacja oświetlenia na ulicy Wiosennej,

› interweniowalis'my w sprawie oczyszczenia i udrożnienia koryta Potoku Lenartowickiego W
Wodach Polskich — wyniku silnych opadów deszczu potok wystąpił z koryta i zalał posesje
mieszkańców osiedla,

" koryto Potoku Lenartowickiego zostało oczyszczone i udrożnione,
« został utwardzony i ukwiecony skwer, gdzie ustawiono statuetkę „Koziołka Henia”,
«» został złożony wniosek do Budżetu Obywatelskiego na rok 2022 pod nazwą „Wiata

Biesiadna”, _
. Budżetu Obywatelskiego pod nazwą „Wiata Biesiadna”, został zrealizowany w rok 2022,
› wspieraliśmy mieszkańcom w składaniu deklaracji dotyczącej żródeł ciepła i źródeł spalania

paliw w gospodarstwach domowych,
«› wspieraliśmy mieszkańców w złożeniu wniosku o dodatek węglowy i dodatek osłaniający,
@ wspieraliśmy mieszkańców w ich interwencjach do starostwa i gminy w sprawie budowy

chodnika oraz dokończenia wykonania zjazdów do posesji, ekranów dźwiękowych, '
prawidłowego oznakowania dróg i przejść dla pieszych,

«› rozProwadziliśmy wśród mieszkańcom osiedla'maseczki ochronne.
0 został złożony wniosek do Budżetu Miasta Kędzierzyn—Koźle na rok 2023,
› usuwano na bieżąco awarie w siedzibie Rady Osiedla.

Zarząd Rady Osiedla Cisowa dla swoich mieszkańców zorganizował i współorganizował szereg
spotkań integracyjnych, kulturalnych i społecznych:

a w styczniu współorganizowaliśmy wspólnie z Radą Rodziców przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr I i Ochotniczą Strażą Pożarną „Zabawy Karnawałowe dla mieszkańców
naszego Osiedla i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu,

„@ wspieramy działalność na rzecz bezpieczeństWa na drogach dzieci i młodzież przez
udostępnienie naszej siedziby W czasie wolnym od nauki na szkolenia i treningi,

@ w maju współorganizowaliśmy „43 Finał Wojewódzkiego Ogólnopolskiego Turnieju
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym” wspólnie z Polskim Związkiem Motorowym
w Opolu, Automobilklubem Kędzierzyńsko-Kozielskim, Zespołem Szkolno-Przedszkolnym
nr 1 w Kędzierzynie—Koźlu oraz Radą Rodziców przy ZSP nr l,

a w czerwcu współorganizowaliśmy „Dzień Dziecka pod Honorowym Patronatem Prezydenta
Miasta Kędzierzyna—Koźla” wspólnie z Klubem Sportowym „KS Cisowa” - sekcja Szkółka
Piłkarska połączony z zakończeniem sezonu dla młodych piłkarzy,

: w sierpniu organizowaliśmy „Osiedlowy Festyn dla mieszkańców osiedla Cisowa”,
Wspólnie z Urzędem Miasta Kędzierzyn-Koźle, Miejskim Ośrodkiem Kultury, Miej skim
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Ochotniczą Strażą Pożarną, Radą Rodziców przy ZSP] oraz
Caritasem Parafialny,

@ we wrześniu współorganizowaliśmy Rajd Rowerowy dla mieszkańców Kędzierzyna-Koźla
wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.

w w listopadzie współorganizowaliśmy „Obchody św. Marcina”, wspólnie z Zespołem
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kędzierzynie—Koźlu, Radą Rodziców przy Zespole Szkolno—
Przedszkolnym nr l, MniejszościąNiemiecką oraz Ochotniczą Strażą Pożarną, _
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@ współorganizowąliśmy „Zabawę Andrzejkową” organizowaną przez Młodzieżowy Zespół
Doradczy Rady Osiedla Cisowa,

. w grudniu współorganizowaliśmy „Miłą niespodziankę pod choinkę”, wspólnie z Zespołem
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu, Radą Rodziców przy Zespole Szkolno—
Przedszkolnym nr 1,

o w grudniu współorganizowaliśmy „XVIII Okręgową Wystawę Gołębi Pocztowych”
zakończoną wręczeniem nagród, pucharów i dyplomów za sezon 2021 — 2022 wspólnie
z Polskim Związkiem Hodowców Gołębi Pocztowych Olu'ęg Opole Południe,

«› zorganizowaliśmy „Zabawę Sylwestrowa” dla mieszkańców osiedla wspólnie z Ochotnicza
Strażą Pożarną i mieszkańcami osiedla, .

0 Rada Osiedla bierze udział w odbiorach technicznych inwestycji na osiedlu.
W rok 2022 na osiedlu Cisowa gościła Pani Prezydent Miasta dwukrotnie oraz Starosta

Powiatu Kędzierzyńsko—Kozielskiego. Na tych spotkaniach mogliśmy dodatkowo spotkać się
z urzędnikami Urzędu Miasta między innymi: wydziału inwestycyjnego, wydziału zarządzania
dróg, geodezji i ochrony środowiska. Na spotkaniach mieliśmy możliwość przedstawić sprawy
bieżących problemów na osiedlu oraz'wyjaśnienia z jakimi problemami się spotykamy na bieżąco.

Zarząd Osiedla Cisowa otrzymuje do dyspozycji środki finansowe na działalność statutową oraz
na utrzymanie siedziby Rady Osiedla „Dom Sportowca” w Cisowej. Z tych funduszy Zarząd
Osiedla musi się rozliczyć w „ okresie budżetowym, nad którym nadzór sprawuje Wydział
Administracyjno—Gospodarczy oraz Wydział Finansowy Urzędu Miasta.

W okresie 'sprawozdawczym Zarząd Osiedla Cisowa dysponował środkami iinansowymi
przyznanymi na realizację zadań bieżących W roku 2022 w kwocie 9250,00 zł.

— 4 000,00 zł. — @ 4210 zakupy materiałów i wyposażenia

— 1 750,00 zł. ? @ 4260 zakup energii

— 3 500,00 zł. — 5 4300 zakup usług pozostałych _

Pojawiły się również na koncie Rady oszczędności z p0przednich lat w wysokości 16 390,89 zł.

W grudniu wystąpiliśmy o zabezpieczenie w budżecie Miasta na rok 2023 finansów na
działalność i utrzymanie siedziby Rady Osiedla

— 4 000,00 zł. — 5 4210 zakupy materiałów i wyposażenia

- 2 300,00 zł. _- g 4260 zakup energii
— 3 500,00 zł. — 5 4300 zakup usług pozostałych

Kwota 9 800,00 zł została ujęta na realizację zadań bieżących

Zarząd Osiedla Cisowa serdecznie dziękuje za środki iinansowe na działalność statutową oraz
utrzymanie siedziby Rady Osiedla

Sprawozdanie przygotowano w celu jego rozpatrzenia przez Radę Osiedla — zapis ujęty w
Statucie 521 ust.2 pkt 2 — i podjęcie przez Radę Osiedla uchwały o udzieleniu absolutorium
Zarządowi Osiedla Cisowa.
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Uchwała nr 1/2023 '
Rady Osiedla Cisowa
z dnia 21. 02. 2023r

'w sprawie: przyjęcia absolutorium dla Zarządu Osiedla Cisowa za rok 2022.

51—
Na posiedzeniu Rady Osiedla oraz Zarządu w dniu 21. 02. 2023r Przewodniczący przedstawił

sprawozdanie z wykonanych prac Zarządu Rady Osiedla Cisowa oraz Rady za rok 2022.

52

Po sprawozdaniu Rada Osiedla podjęła uchwałę, w której jednogłośnie udzieliła absolutorium
Zarządowi Osiedla z prac za okres 2022

53
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Kędzierzyn — Koźle dnia 21. 02. 2023r


